
Sexta-feira, 29 DE MAIO DE 2015102 DIÁRIO OFICIAL Nº 32896

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2015 -030

A Prefeitura Municipal de Tailândia, por inte rmédio do Pregoeiro e 
Equipe de Apoio, torna público que no dia 11 de junho de 2015, 
às 09:00 horas, no departamento de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Tailândia, situada na TV. Aveiros, nº 31, Centro 
fará realizar licitação na modalidade Pregão para registro de 
preços, na forma Presencial, do tipo Menor Preço, por Item  que 
tem como objeto Registro de preços para eventual aquisição 
de gêneros alimentícios para atender a Delegacia de Polícia 
Civil e o 14º Grupamento de Bombeiros Militar do Município de 
Tailândia; de acordo com o que determina a legislação vigente. O 
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações que lhe 
foram introduzidas. Os interessados poderão obter informações 
e cópia do Edital e seus anexos no horário de expediente, das 
8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis. Taxa de retirada do edital 
R$ 50,00 não reembolsável.

Tailândia-PA 28 de Maio de 2015
DENISON RESPLANDES DOS SANTOS

Pregoeiro Ofi cial
Protocolo 834001

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TERRA ALTA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
AVISO. A Prefeitura Municipal de Terra Alta torna publico o edital 
nº 001/2015. Objeto: Processo Unifi cado de Eleição do Conselho 
Tutelar de Terra Alta. Data do Certame: 04/10/2015 das 08:00hs 
às 17:00hs. As inscrições dos candidatos á eleição ocorrerão no 
período de 07/05/2015 a 10/06/2015. Local: Rua Magalhães 
Barata, s/n, Bairro Centro, Prédio do Auditório Municipal Nelson 
Amaral das 08:00 às 13:00hs. O edital será disponibilizado de 
forma gratuita para os concorrentes. 

Antonio Jose Silva Natividade 
 Presidente da CPL.

Protocolo 834291

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TRACUATEUA

. .

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO
O aviso de Licitação PP. Nº 9/2015-14040011, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado nº 32894, referente ao Processo nº 
000023/2015, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios 
(sistema Ponto à Ponto), para atender as demandas da Prefeitura 
e suas Secretárias, está com incorreções na data de abertura da 
Sessão em epigrafe.
Onde se lê: 08/06/2015
Leia_se: 11/06/2015

Tracuateua-PA, 27 de maio de 2015
Bruno de Araujo Reis

Pregoeiro

Protocolo 833544

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-28050015

A Prefeitura Municipal de Tracuateua - PMT, por intermédio do 
pregoeiro - PMT/PA, torna público que fará realizar o certame 
licitatório, em referência no dia 10/06/2015 às 15h00min-Tipo 
Menor Preço por Lote
OBJETO: Serviço de organização e realização de evento Cultural 
Festival Folclorico da Prefeitura Municipal de Tracuateua/PA
LOCAL: A abertura da sessão sera realizada na Sala de Reuniões 
da Prefeitura Municipal de Tracuateua, sito Av. Mario Nogueira de 
Sousa, S/N, Centro - Tracuateua/PA
O Edital e seus anexos, encontram-se disponíveis no endereço 
acima, no horário de 08:00h às 12:00h, de segunda a sexta. 
Informações (91) 3485-1236

Tracuateua-PA, 28 de maio de 2015
Bruno de Araujo Reis

Pregoeiro

Protocolo 834217

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO. O Fundo M. de Saúde publica extrato 
de Contrato nº 20159129. Firmado com a empresa: F. de A 
Soares Cavalcante - ME. Valor 67.495,00 (sessenta e sete mil 
e quatrocentos e noventa e cinco reais). Objeto: aquisição de 
oxigênio medicinal, para atender o Fundo Municipal de Saúde. 
Data do Contrato: 27/05/2015. Vigência: 27/05/15 a 31/12/15. 
Pregão Presencial 9/2015-00031.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Fundo de Desenv. 
Educação Básica - FUNDEB publica Dispensa de Licitação nº 
7/2015-00009; Contratada: Sra. Andreia Moreira Brito. Valor 
R$ 82.800,00 (oitenta e dois mil e oitocentos reais). Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica e/ou pessoa física para Locação 
de veículos tipo ônibus traçado movido a diesel, Kombi, Micro-
ônibus e/ou veículos adaptados para serem utilizados no 
transporte escolar de alunos da Rede Municipal de Ensino Médio, 
Fundamental e Infantil e Mais Educação. Assinatura da Dispensa: 
27/05/2015. Vigência 27/05/15 a 31/12/15.

Protocolo 834294

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VITÓRIA DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 20150197. 
ORIGEM: Pregão nº 9/2015-011PMVX. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu. Contratada: Floricultura 
Vitoria Regia Ltda - Me. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada na Prestação de Serviços de Jardinagem e 
Manutenção de Paisagismo Visando a Conservação das Áreas 
Verdes das Praças e Logradouros Públicos do Município de 
Vitoria do Xingu/Pa. Valor Total. R$ 555.600,00 (quinhentos e 
cinquenta e cinco mil, seiscentos reais). Programa de Trabalho: 
Exercício 2015 Atividade 1007.041220005.2.015. Manutenção 
da Secretária de Obras, Viação e Infra - estrutura. Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00. Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.99. Valor R$ 555.600,00. Vigência 
25/05/2015 a 24/05/2016. Assinatura 25/05/2015.
CONTRATO Nº 20150201. Pregão nº 9/2015-011PMVX. 
Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratada: 
Floricultura Vitoria Regia Ltda - Me. Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Jardinagem 
e Manutenção de Paisagismo Visando a Conservação das Áreas 
Verdes das Praças e Logradouros Públicos do Município de Vitoria 
do Xingu/Pa. Valor Total R$ 127.200,00 (cento e vinte e sete mil, 
duzentos reais). Programa de Trabalho: Exercício 2015 Atividade 
1401.121220005.2.039. Manutenção da Secretaria de Educação. , 
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00. Outros Serv. de Terc. Pessoa 
Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 127.200,00. 
Vigência 25/05/2015 a 31/12/2015. Assinatura 25/05/2015.
CONTRATO Nº 20150202. Pregão nº 9/2015-011PMVX. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde - FMS. Contratada: 
Floricultura Vitoria Regia Ltda - Me. Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Jardinagem 
e Manutenção de Paisagismo Visando a Conservação das Áreas 
Verdes das Praças e Logradouros Públicos do Município de Vitoria 
do Xingu/Pa. Valor Total R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Programa 
de Trabalho: Exercício 2015 Atividade 1309.101220005.2.025. 
Manutenção da Secretaria de Saúde. Classifi cação econômica 
3.3.90.39.00. Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 30.000,00.Vigência 25/05/2015 a 
24/05/2016.Ass 25/05/2015.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20150194. Ata de 
Registro de preços, celebrada entre o Município de Vitoria do 
Xingu e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em 
face à realização da licitação na modalidade PREGÃO N°9/2015-
011PMVX. Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
na Prestação de Serviços de Jardinagem e Manutenção de 
Paisagismo Visando à Conservação das Áreas Verdes das 
Praças e Logradouros Públicos do Município de Vitoria do 
Xingu/Pa. Empresa: Floricultura Vitoria Regia Ltda - Me CNPJ 

05.598.766/0001-33, estabelecida à Rua Olavo Bilac Nº4159, 
Vitoria Regia, Santarém/Pa,  representada  neste ato pelo Sr. 
Manoel Nogueira de Sousa, CPF 311.840.812-04, RG 4229427 
SSP/PA. Itens 00001 R$ 30.000,00 - 00002 R$45.600,00 - 00003 
R$ 16.800,00 - 00004 R$ 30.000,00 - 00005 R$ 30.000,00 
00006 R$ 102.000,00 - 00007 R$ 14.400,00 - 00008 R$ 
13.200,00 - 00009 R$ 66.000,00 - 00010 R$ 45.600,00 - 00011 
R$ 30.000,00 00012 R$ 30.000,00 - 00013 R$ 6.000,00 - 00014 
R$96.000,00 - 00015 R$24.000,00 - 00016 R$24.000,00 - 
00017 R$42.000,00 - 00018 R$37.200,00 - 00019 R$30.000,00. 
Valor Total R$ 712.800,00
CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. O 
Município de Vitória do Xingu/Pa, através da CPL,  torna público o 
cancelamento da Ata de Registro de Preços originada do processo 
licitatório nº 3/2014-0004-SRP - na modalidade de Concorrência 
Sistema de Registro de Preços, fi rmada entre o Município de 
Vitória do Xingu/Pa e a empresa: Terplan Engenharia e Serviços 
Ltda, CNPJ 15.444.630/0001-22. Objeto: contratação de empresa 
especializada em construção civil para realizar a obra de urbanização 
da orla do Igarapé do Gelo.  O presente cancelamento se deu em 
decorrência do pedido de desistência da representante da empresa 
Termplan Engenharia e Serviços Ltda, que alega não ter condições 
de continuar a execução dos serviços. O pedido está fundamentado 
com base no Decreto Federal 7.892 de 23/01/2013, ainda nas 
cláusulas da ata de registro de preços e ainda em conformidade 
com a Legislação em vigor.
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo 
ao Contrato nº 20140034. Origem: Pregão nº 9/2014-
001/FMAS. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. 
Contratada: M Viana Rocha e Cia Ltda - Me. Objeto: Contratação 
de Empresa Especializada para prestação de serviços de 
manutenção dos computadores, impressoras de rede e demais 
equipamentos de informática, com reposição de peças e 
fornecimento de mão de obra, visando manter os equipamentos 
da Secretaria Municipal de Assistência Social em Condições de 
uso e Funcionamento. Valor total R$ 54.000,00 (cinquenta e 
quatro mil reais). Programa de Trabalho: Exercício 2014 Atividade 
1511.082440002.2.049. Manutenção da Secretaria de Trabalho e 
Promoção Social. Classifi cação econômica 3.3.90.39.00. Outros 
Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, 
Unidade Orçamentária 16. 482. 0009.2.054 Criação e 
Manutenção do Fundo Municipal de Habitação e Interesse 
Sociais, Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00. Outros Serviços 
de Terceiro Pessoa Jurídica no valor de R$ 54.000,00. Vigência 
a vigência deste contrato iniciará dia 24/03/2015, extinguindo-
se até 25/09/2015. O presente termo aditivo entra em vigor a 
partir da assinatura das partes e da sua publicação. Assinatura 
24/03/2015.
ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 20140033. 
Origem: Pregão Nº 9/2014/001-PMVX. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu. Contratada: M Viana 
Rocha e Cia Ltda - Me. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada para prestação de serviços de manutenção dos 
computadores, impressoras de rede e demais equipamentos de 
informática, com reposição de peças e fornecimento de mão de 
obra, visando manter os equipamentos da PMVX e Secretarias 
em condições de uso e funcionamento. Valor Total R$ 244.800,00 
(duzentos e quarenta e quatro mil, oitocentos reais). Programa 
de Trabalho: Exercício 2014 Atividade 1004.041220005.2.006 
Manutenção e Modernização da Secretaria de Administração. 
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00. Outros Serv. de Terc. 
Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.57. Valor R$ 40.800,00, 
Exercício 2014 Atividade 1007.041220005.2.014. Manutenção 
da Secretária de Obras, Viação e Infra-estrutura., Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00. Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.57. Valor R$ 40.800,00, Exercício 2014 
Atividade 1005.041230005.2.009 Manutenção da Secretaria de 
Finanças. Classifi cação econômica 3.3.90.39.00. Outros Serv. 
de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.57, no valor de 
R$ 40.800,00, Exercício 2014 Atividade 1003.041220005.2.002. 
Manutenção do Gabinete do Prefeito. Classifi cação econômica 
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.57. Valor R$ 40.800,00, Exercício 2014 Atividade 
1006.041220005.2.013. Manutenção da Secretária de Agricultura 
e Abastecimento. Classifi cação econômica 3.3.90.39.00. Outros 
Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.57, no valor 
de R$ 40.800,00, Exercício 2014 Atividade 1009.133920005.2.020. 
Manutenção da Secretária de Cultura Desporto e Lazer. Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00. Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.57. Valor R$ 40.800,00. Vigência a 
vigência deste contrato iniciará dia 24/03/2015, extinguindo-se até 
24/09/2015. O presente termo aditivo entra em vigor a partir da 
assinatura das partes e da sua publicação. Assinatura 24/03/2015.

Protocolo 834305


